

Informações sobre alérgenos

Simbolo	Significado
C	Produto contém alérgeno
PC	Pode conter - o alérgeno está presente no local de fabricação dos ingredientes e pode contaminar o ingrediente
	Ovos
	Peixe
	Leite/lactose
	Amendoins
	Sésamo
	Crustáceos
	Soja
	Nozes
	Cereais que contém glúten
	Sulfitos
	Aipo
	Mostarda
	Tremoço
	Moluscos

Lidamos com alérgenos no restaurante pelo que, devido aos contactos cruzados, não podemos garantir a 100% que nossos produtos não têm alérgenos.

	Ovos	Peixe	Leite/lactose	Amendoins	Sésamo	Crustáceos	Soja	Nozes	Cereais que contém glúten	Sulfitos	Aipo	Mostarda	Tremoço	Moluscos
Pão														
Italiano							C		Trigo					
Integral							C		Trigo, Cevada					
Ervas aromáticas e queijo			C				C		Trigo					
Multicereais							C		Trigo, Cevada					
Mini ciabatta for subocaditos									Trigo					
Isento de glúten														
Wrap simples									Trigo					
Wrap de Tomate e Manjeriço									Trigo					
Carne, Marisco, Ovos e Hambúrguer vegetariano														
Bacon														
Steak† (Feito com tiras de bife raspadas, pimento verde e cebola)							C		Cevada					
Tiras de Frango														
Frango Tikka			C						Trigo					
Frango Teriyaki					C		C		Trigo					
Peru														
Fiambre†														
Pepperoni														C
Salame														C
BBQ Ribs (carne de porco picada com molho Barbecue)									Cevada					
Almôndegas (com molho Marinara)			C				C		Trigo					
Salsicha (Hot dog)														
Delícias do Mar (Surimi com maionese Light)	C	C				C	C							C
Atum (com Maionese Light)	C	C												C
Tiras de soja à base de plantas					C		C		Trigo					
Hambúrguer Vegan							C		Trigo		C			
Omelete	C		C											
Produtos à base de queijo e vegetais														
Queijo americano fatiado			C											
Queijo Cheddar			C											
Queijo Mozzarella e Cheddar			C											
Queijo parmesão			C											
Queijo Vegan														
Jalapeños											C			
Azeitonas														
Picles														
Guacamole														
Vegetais frescos - milho doce, alface, tomate, pepino, pimento, cebola, cenoura														
Condimentos e molhos														
Barbecue									Cevada					
Chipotle	C													C
Mostarda e Mel														C
Mostarda														C
Maionese Light	C													C
Caesar	C		C				C							
Alho Vegan														
Molho Marinara														
Cebola Doce														C
Ketchup														
Vinagre											C			
Azeite														
Cebola Crocante									Trigo					
Topping de sementes														
Sal/Mix Pimentas/Flocos de Chilli														
Snacks														
Nachos (Doritos® Tex-Mex)			C						Trigo					
Chicken Bites			PC				PC		Trigo					
Sweets														
Cookie com Pepitas de chocolate com drageias coloridas	C		C				C	PC	Trigo					
Cookie com Pepitas de Chocolate	C		C				C	PC	Trigo					
Cookie de Duplo Chocolate	C		C				C	PC	Trigo					
Cookie de duplo chocolate de origem vegetal	PC		PC				C	PC	Trigo					
Cookie Cheesecake de Framboesa	C		C				C	PC	Trigo					
Cookie com Pepitas de chocolate branco e nozes-de-macadâmia	C		C				C	Noz de macadâmia	Trigo					
Donut de Chocolate Milka®	PC		C				C	NOZ	Trigo, Cevada					
Donut Glacé			C				C	PC	Trigo					PC
Muffin de Arando	C		C		PC		MC	PC	Trigo				PC	PC
Muffin de Chocolate	C		C		PC		MC	PC	Trigo				PC	PC
Croissant de manteiga	C		C				MC	PC-Aveia	Trigo					
Drinks														
Refrigerante de Máquina											C			
Café com Leite / Cappuccino			C											
Café			PC											

† Carne reconstituída

Informações corretas à data da impressão (Jan 2022) ©/© Subway IP LLC 2020.